
COMUNE DI MARA

AREA AMMINISTRATIVA
Ordinanza N. 5 del 13/05/2024

Oggetto: Percorso della manifestazione di pubblico spettacolo sportiva gara ciclistica denominata: 
“STRADE SARDE ANDALAS 2024” per il giorno 19/05/2024. divieto di transito dalle ore 10:00 alle 
ore 12:00.

PREMESSO che dell’A.S.D. “CANNEDU ITTIRI” avente sede legale a Ittiri, via via Runaghedu n. 5, ha 
organizzato una manifestazione ciclistica su strada denominata –  “Andalas strade sarde 2024” con percorso 
partenza da Alghero e passaggio per il comune di Mara;

DATO ATTO che è stata presentata in data 09/04/2024 l'istanza con prot. n°1279/2043 dal sig. Salvatore 
Chessa, Presidente dell’A.S.D. “CANNEDU ITTIRI – Antonio Manca”, intesa ad ottenere il Nulla Osta al 
transito della competizione ciclistica nel centro abitato del comune di Mara nel giorno 19/05/2024, con 
passaggio circa alle ore 10:15;

PRESO ATTO del percorso ciclistico nelle seguenti vie: MARA, svolta a destra in Via S’Iscameddu - - 
svolta a sinistra in Via XX Settembre -- svolta a Destra in Via Dante Alighieri - - prosecuzione tutta via 
Roma - svolta a sinistra in Via Antonio Gramsci - svolta a destra nella S.P. 8 bis - svolta a destra nella S.S. 
292 bis;

RITENUTO CHE, per quanto di competenza, si è provveduto al rilascio del nulla osta con protocollo 
n°1771 del 13/05/2024 per lo svolgimento della già menzionata manifestazione secondo il percorso indicato 
e limitatamente per quanto di competenza nelle strade di questo Comune, a condizione che siano rispettate le 
prescrizioni e gli adempimenti che verranno di seguito indicati con ordinanza del Sindaco stesso; 

VISTI gli artt. 3, 5 e 7 del nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992 
n.285 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del precitato Codice della Strada, approvato con 
D.P.R. n.495/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

   

Tanto visto, ritenuto e premesso si dichiara che,

ORDINA

IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA nel seguente percorso:

MARA "Partenza h. 6.00 circa da Alghero - con percorso direzione Putifigari – Villanova 
Monteleone –  Padria arrivo a Mara ore 11:20 circa e passaggio lungo le vie S’Iscameddu, via 20 
Settembre, via Dante Alighieri, Via Roma, via Antonico Gramsci, SP 28 bis circonvallazione 
direzione SS 292 bis";

IL GIORNO 19 MAGGIO 2024 DALLE ORE 11:00 SINO A FINE MANIFESTAZIONE, COME DA 
ALLEGATA PLANIMETRIA

ORDINANZE SINDACALI n.ro 5 del 13/05/2024



 

NON SARA' IMPEDITO IL PASSAGGIO DEI PEDONI.

La Polizia Municipale e le altre forze di Polizia individuate ai sensi dell'art.12 del Nuovo Codice della 
Strada, sono incaricate sull'esecuzione e sulla vigilanza dell'osservanza della presente.

PLANIMETRIA

Il Sindaco

Mara, 13/05/2024  CHESSA PAOLO

ORDINANZE SINDACALI n.ro 5 del 13/05/2024


